[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ, Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83, тел./факс (812) 595-74-44

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_ 26_»_ мая _  2022 г.                                                                    № _89_/01-04_

дер. Новое Девяткино

О запрете купания на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования  «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период 2022 года

 В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период 2022 года, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период 2022 года.
2.Муниципальному казенному учреждению «Агентство по развитию и обслуживанию территории»:

      -провести ревизию аншлагов о запрете купания установленных на водных объектах, при необходимости организовать ремонт и установку недостающих аншлагов;
     -проводить активную разъяснительную работу с населением, среди детей, подростков, молодежи о правилах поведения на водных объектах и о возможных последствиях купания в не оборудованных для этого местах.
     3.Муниципальному казенному учреждению «Молодежный центр»:

-обеспечить доведения до населения через средства массовой информации требования правил безопасного поведения на воде, запретов на купание в не оборудованных для этого местах.
- организовать систематическое совместное патрулирование с членами добровольной народной дружины, волонтерами, сотрудниками УМВД России по Всеволожскому району ЛО с целью пресечения незаконного купания на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  А. Л.  Поспелова.
Глава муниципального образования                                                                    Д. А. Майоров